
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 12.11.2024            пгт Красногвардейское   №   306-п 

Об утверждении состава  комиссии по 

делам  несовершеннолетних и  защите  их  

прав  в  Красногвардейском районе 

Республики Крым 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 01.09.2014 года № 58-ЗРК  «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Крым» (с 

изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров Республики 

Крым от 03.02.2015 № 21 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 

прав» (в редакции постановления Совета министров Республики Крым от 07.04.2023 

№ 266), Администрация Красногвардейского района Республики Крым 

постановляет: 

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Красногвардейском районе Республики Крым (прилагается). 

2. Отделу организационной работы по связям с общественными организациями и 

СМИ Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить 

настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики 

Крым в разделе муниципальные образования «Красногвардейский район», на 

официальном  интернет-портале правовой информации органов местного 

самоуправления Красногвардейского района( https://центр-крыма.рф/), а также на 

стенде в Администрации Красногвардейского  района  Республики Крым ( пгт. 

Красногвардейское, ул. Энгельса, 3). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Красногвардейского района Республики Крым, 

курирующего данное направление.  

 

Глава Администрации 

Красногвардейского района                                   В.И.Грабован 

 

 

 

 

 

 

 

https://центр-крыма.рф/


Приложение к Постановлению 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым 

от  12.11.2024 № 306-п 

                     

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

Красногвардейском районе Республики Крым 

 

1.Муждабаев Эдем Назимович – Заместитель главы Администрации 

Красногвардейского района, председатель комиссии. 

 

2. Новарчук Юлия Тарасовна - Начальник аппарата Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, заместитель председателя комиссии. 

 

3. Еременко Елизавета Алексеевна -  Главный специалист аппарата Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав, ответственный секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

1.Аметов Марлен Фемиевич – Начальник ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД 

России по красногвардейскому району. 

 

2.Артеменко Оксана Леонидовна - Заместитель главы врача по детству и 

родовспоможению ГБЗУ РК «Красногвардейская центральная районная больница». 

 

3.Деркач Светлана Викторовна – Директор территориального отделения 

государственного казенного учреждения РК «Центр занятости населения» в 

Красногвардейском районе. 

 

4.Загребельная Светлана Эдуардовна – Начальник департамента труда и 

социальной защите населения администрации Красногвардейского района. 

 

5.Измайлов Эльдар Сейранович – Начальник филиала по Красногвардейскому 

району ФКУ УИИ ФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю. 

 

6.Командир Алена Игоревна - Начальник отдела культуры и межнациональных 

отношений Администрации Красногвардейского района Республики Крым. 

 

7.Москальчук Евгений Николаевич - Директор ГБУ «Красногвардейский районный 

центр социальных служб для семьи, детей и молодежи». 

 

8. Мовчан Елена Ивановна - Начальник управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым. 

 



9.   Овчинников Степан Александрович – Заместитель начальника полиции по 

охране общественного порядка ОМВД России по Красногвардейскому району 

Республики Крым. 

 

10.  Садлаев Асан Эгатович – Заместитель начальника ОУУП и ПДН Отдела МВД 

России по красногвардейскому району. 

 

11.  Белая Елена Юрьевна - Заведующая сектором опеки и попечительства 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым. 

 

12. Чувакова Наталья Анатольевна –Муниципальный координатор советников 

директоров по воспитанию и взаимодействию общественными объединениями 

Красногвардейского района Республики Крым. 

 

13.  Тимошенко Евгений Александрович- Начальник отделения надзорной 

деятельности по красногвардейскому району ВУ МЧС России в РК. 

 

14. Левичева Дарья Сергеевна – Председатель Местного отделения «Движения 

Первых». 

 

15. Фалалеева Татьяна Ивановна – Заместитель директора по воспитательной 

работе Государственного бюджетного профессионального учреждения Республики 

Крым «Красногвардейский агропромышленный техникум имени Н.И. Скворцова.» 

 

 

Начальник аппарата комиссии                                                                 Ю.Т.Новарчук   

 


